## PRAWO PRAWNICZE SĄDOWE.

### I.

1. Transakcyje dotyczące dóbr ziemskich zawarte za rządów rze-  
czypospolitej Polskiej nie stanowią żadnego dowodu, jeżeli nie  
były przynajmniej oblatowane w aktach ziemstwa lub grodu  
własnego okręgu.
2. Kto zasiedzenie opiera na upływie lat trzydziestu, ten już nie  
ma obowiązku do wykazania się z prawnego tytułu, jeżeli mu  
zła wiara w posiadaniu nie może być dowiedziona.

(Wyrok sądu obwodowego Rzeszowskiego z dnia 8 Sierpnia 1862 r.  
L. 3713, tudzież sądu wyższego w Krakowie z d. 7 Stycznia  
1863 r. L. 156.)

Prokuratorka skarbową wytoczyła 27 Listopada 1850 r.  
L. 34033 imieniem łacińskiego kościoła parafialnego w P. prze-  
ciw p. T. właścicielowi włości pozew następującej treści:

Na podstawie dokumentu \*) erekeyjnego z r. 1457, który  
d. 26 Czerwca 1615 r. w aktach oficyna Sandomirskiego zare-  
jestrowany został, służy kościołowi łacińskiemu w P. a wła-

*P. R.* Z wierzytelnego odpisu podaje go się tu dosłownie:

\*) Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Decimo Quinto, Die  
Veneris Vigesima Sexta Junii.

Venerabilis Dominus Adamus Augustini Plebanus in Pniow con-  
stitutus personaliter coram Reverendo Domino Joanne Wie-  
licki, Decano et Officiali Sandomiriensi et ad acta praesen-  
tia habens et tenens imprimis in manibus suis literas parga-  
meneas erectionis seu foundationis Ecclesiae parochialis in Pniow  
sub Titulo Illustrissimi et Reverendissimi Domini Joannis Dei  
gratia Episcopi Cracoviensis Sigillis duobus communitas prae-  
fati videlicet Illustrissimi Episcopi et Venerabilis Capitu-  
li Ecclesiae Cathedralis Cracovionsis et Actu et Data Craco-  
viae die duodecima mensis Maij Sabatho Anno Domini Mil-

ściwie jego proboszczom prawo wolnego połowu ryb sieciami na własny użytek w jeziorach, stawach i rzekach trzech

lesimo Quadringentesimo Sexagesimo Quarto. Tum et alias literas papyreas videlicet Dominorum Commissariorum examen testium in causa decimae in Potok, post agros Cmehonales sub titulis et sigillis ac manuum subscriptione venerabilium Dominorum Lucae Rafałowicz Zaklikoviensis, Alberti a Tarnov parochiae et Martini a Wielecz Hospital S. Spiritus Praepositorum Krasnicensium Cononicorum Regularium de Actu et Dato in Potok die vigesima septima mensis Julii Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Undecimo.— Item decretata bina sub titulis ac sigillis Illustrissimi ac Reverendissimi Domini Petri Tylicki Dei gratia Episcopi Cracoviensis.— Primum inter praefatum Dominum Plebanum in Pniow ex una, et Venerabilem ac Religiosum Patrem Albertum a Tarnov Ordinis Sancti Augustini Canonicorum Regularium Praepositum in Kraśnik ex altera, partibus occasione decimae manipularis in Rzczyca post agros cmethonales de Actu et Data Cracoviae die Mercurii sexta mensis Octobris Anno Domini millesimo Sexcentesimo Decimo, manūque Nobilis Jacobi Gordecki Publici et Curiae suae Illustrissimae paternitatis pro tunc Notarii subscriptum. Alterum vero decretum inter praedictum eundem Plebanum in Pniow et Venerabiles Dominos Albertum Chamiec et Bartholomaeum Solomoński Plebanos immediatos in Potok, similiter occasione decimae ibidem in Potok latum, de Actu et Data Bodzantini die Mercurii tertia Mensis Augusti Anno Domini Millesimo Sexcentesimo Undecimo, manūque Nobilis Blasii Rosinski Actorum Curiae suae Illustrissimae paternitatis Notarii subscriptum.— Item intercisam cum generoso Domino Alexandro Słupecki de Konary et praedictum Dominum Plebanum in Pniow confectam et occasione decimae manipularis in Pniow ad Ecclesiam ibidem spectantem et pertinentem emanatum. Quas omnes Literas supraspecificatas tan pargameneas quam papyreas, ne aliquo casu fortuito depareant vel corrumpantur, petiit ad Acta Officialatus Sandomiriensis inseri et ingrossari.— Quod Reverendus Dominus Officialis, uti juxta petenti facile concessit et ad acta inse-

wiosek, dalej prawo do pobierania dziesięciny z połowu ryb w jeziorach wykonywanego przez właścicieli włości P. i O. w zi-

ri mandavit. Praesentibus Generosis et Nobilibus Joanne Łakomski, Joanne Stawiarski, Stanislae Rebowski et aliis quam plurimis testibus et me Mathia Borowski publico Actorumque Notario—„—„ Quarum literarum per ordinem imprimis pargamenearum Ereccionis seu foundationis Ecclesiae parochialis in Pniow tenor est de verbo ad verbum talis, ut sequitur: In nomine Domini Amen.

Ad perpetuam rei memoriam.—Nos Joannes Dei gratia Episcopus et Regni Poloniae Cancellarius, significamus tenore sequentium, quibus expedit universis tam praesentibus, quam futuris praesentium notitiam habituris: Quomodo Venerabilis Dominus Joannes de Pniow, Decretorum Doctor, Archidiaconus Cracoviensis, in Nostra praesentia constitutus Nobis exposuit, qualiter hae tres Villae haereditatis suae, videlicet in Pniow, Orzechów et Wolica a parochiali Ecclesia in Wrzawy, quo incolae dictarum villarum pro Sacramentis Ecclesiae visitare ex antiquo consueverant, magna aqua si ve stagno sint divisae et distinctae, ita quod saepius contingebat et praesertim inundationis aquaram tempore, quae fere anni anno fit, praefatis incolis ad dictam parochiam tutus substrahitur aditus; per quod saepius contigit, sine confessione et Sacramentis, infantulos vero sine baptismo mori et interdum nonnullos illuc navigantes submergi.— Et tandem his expositis idem Dominus Archidiaconus Nobis supplicare curavit, quatenus his incommoditatibus et dispendiis occurendo, dignaremur novam Ecclesiam parochialem erigere, ponere et fundare in dicta sua haereditate seu villa Pniow, ipsamque certis decimis mensae Nostrae Episcopalis pro sustentatione Rectoris et ministrorum dotare, agrumque et pratum pro eadem per Ipsum Dominum Archidiaconum donatum, prout in litera sua continetur, adscribere perpetuo ac unire. — Cujus literae tenor sequitur de verbo ad verbum et est talis: Nos Nicolaus de Prawandlicki Judex et Andreas de Leszcze Subjudex terrae Lublinsensis Generalis significamus tenore praesentium, quibus expedit, prae-

nie zaś albo w razie wydzierżawienia tych jezior prawo do dziesiątej części czynszu dzierżawnego.

sentibus et futuris praesentium notitiam habituris. Quomodo coram Nobis veniens Venerabilis Joannes Haeres de Pniow, Decretorum Doctor, Archidiaconus Cracoviensis recognovit, perpetuo donavit ac inscripsit: Agrum ibidem in Pniow prope Molendinum, contiguum Piscinae novae versus orientem ex una parte, in quo agro omnes emethones ibidem in Pniow secundum distinctionem Lanorum arare consueverant. — Item similiter donavit dictae Ecclesiae parochiali in Pniow de novo erigendae, fundandae et dotandae perpetuo pratum majus, quod Taberna avialis alias Karczyńska ibidem in Pniow habere consueverat. In quo quidem agro Ecclesia parochialis, domus Plebani et servitorum construi debebunt cum hortis secundum pro Plebanis pro tempore existentibus magis aptum et congruum videbitur, expedire. Praeterea donavit et perpetuo concessit liberam piscationem cum parvis retibus alias Włoki in lacubus ac rivulis ibidem in Pniow, Orzechów et Wolica Plebano dictae Ecclesiae in Pniow, pro tempore existenti solum pro mensa sua et non alias, neque alio modo. Tempore autem hyemali quandoque in lacubus in Pniow et Orzechów sagenam trahere seu piscari contingat, ex hunc Plebanus et Vicarii Ecclesiae praedictae decimam piscium seu decimum Grossum, si lacus vendentur, locabuntur aut convenientur, in perpetuum habere et tollere debebunt. — Acta haec sunt in Urzędów die Sabathi proxima post festum Corporis Christi, hunc Nobis ibidem ad reddendam justitiam cum Actis constitutis. — Anno Domini Millesimo Quadringentesimo Quinquagesimo Septimo praesentibus Honorabilibus et Nobilibus Dominis Joanne de Leszcznik alias de Belcza Rectore in Niedrzwica, Joanne de Bystrzejowice, Petro de Schadek Plebano in Urzędów, Martino Uzarzowski de Potok Haeredibus et aliis quam plurimis fide dignis. — In quorum omnium praemissorum et singulorum fidem et testimonium Sigilla Nostra praesentibus sunt appensa.